

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL ALIMENTADOR A4761 DEL SERVICIO ELECTRICO YAULI LA OROYA”

RAZÓN SOCIAL: _____ **RUC:** _____

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION	62,659.38
	I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	38,660.37
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			101,319.75
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			119,557.31

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ANEXO 07 - ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL

ÍTEM 1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL ALIMENTADOR A4761 DEL SERVICIO ELECTRICO YAULI LA OROYA"

Provincia: Yauli La Oroya

Departamento: Junín

Plazo: 200 días calendarios

ÍTEM PAQUETE 1

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Participación del Personal			Costo Total (S/)
				Und	% Part.	Mes	
A.1	Personal Clave (Incluye honorarios, viaticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Supervisión	9,000.00	1.00	mes	75.0%	3.7	24,975.00
A.1.4	Un (1) Especialista 1: Supervisor BIM	3,500.00	1.00	mes	80.0%	3.7	10,360.00
A.1.5	Un (1) Especialista 2: Especialista en formulación PIP de la supervisión	5,000.00	1.00	mes	60.0%	3.7	11,100.00
	Costo Directo (S/)						46,435.00
	Gastos Generales (S/)						13,902.63
	- Gastos Fijos (S/)						1,490.73
	- Gastos Variables (S/)						12,411.90
	Utilidades (S/)						2,321.75
	Costo Total sin IGV (S/)						62,659.38

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Participación del Personal			Costo Total (S/)
				Und	% Part.	Mes	
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viaticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	9,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	20,250.00
B.1.4	Un (1) Especialista 1: Supervisor BIM	3,500.00	1.00	mes	80.0%	3.0	8,400.00
	Costo Directo (S/)						28,650.00
	Gastos Generales (S/)						8,577.87
	- Gastos Fijos (S/)						919.77
	- Gastos Variables (S/)						7,658.10
	Utilidades (S/)						1,432.50
	Costo Total sin IGV (S/)						38,660.37

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/) sin IGV

62,659.38

COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/) sin IGV

38,660.37

COSTO TOTAL (S/) sin IGV						101,319.75
COSTO TOTAL (S/) con IGV						119,557.31

Plazo de Ejecucion	200 d.c.
Estudio de Pre Inversión	110 d.c.
Expediente Técnico de Obra	90 d.c.

CONSULTORIA DE OBRA:	ÍTEM 1
	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL ALIMENTADOR A4761 DEL SERVICIO ELECTRICO YAULI LA OROYA"

Provincia:	Plazo (días)	200.00
	COSTO DIRECTO	
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	46,435.00
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	28,650.00
	TOTAL COSTO DIRECTO	75,085.00
	Gastos Generales Variables Directos	20,070.00
	Gastos Generales Fijos Indirectos	2,410.50
	Utilidades (5%)	3,754.25
	Costo Total (CT) SIN IGV	101,319.75

26.73%
3.21%

Gastos Generales Variables Directos					
ítem	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora					20,070.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	6.70	800.00	5,360.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	6.70	200.00	1,340.00
	Alquiler Oficina	mes	6.70	800.00	5,360.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	6.70	300.00	2,010.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	mes	20.00	300.00	6,000.00
Total Gastos Generales Variables Directos					20,070.00
					26.73%
Gastos Generales Indirectos					
ítem	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1 Gastos proceso de selección					300.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	300.00	300.00
2 Gastos Financieros					2,110.50
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	7	210.00	1,407.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	7	105.00	703.50
Total General - GG Indirectos					2,410.50
					3.21%

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR A4743, PROVINCIA DE YAULI – DEPARTAMENTO DE JUNÍN”

RAZÓN SOCIAL: _____ **RUC:** _____

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION	62,659.38
	I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	38,660.37
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			101,319.75
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			119,557.31

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumpla con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ANEXO 07 - ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR REFERENCIAL

ÍTEM 2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR A4743, PROVINCIA DE YAULI – DEPARTAMENTO DE JUNÍN”

Provincia: Yauli La Oroya

Departamento: Junín

Plazo: 200 días calendarios

ÍTEM PAQUETE 1

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Participación del Personal			Costo Total (S/)
				Und	% Part.	Mes	
A.1	Personal Clave (Incluye honorarios, viaticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	9,000.00	1.00	mes	75.0%	3.7	24,975.00
A.1.4	Un (1) Especialista 1: Supervisor BIM	3,500.00	1.00	mes	80.0%	3.7	10,360.00
A.1.5	Un (1) Especialista 2: Especialista en formulación PIP	5,000.00	1.00	mes	60.0%	3.7	11,100.00
	Costo Directo (S/)						46,435.00
	Gastos Generales (S/)						13,902.63
	- Gastos Fijos (S/)						1,490.73
	- Gastos Variables (S/)						12,411.90
	Utilidades (S/)						2,321.75
	Costo Total sin IGV (S/)						62,659.38

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Participación del Personal			Costo Total (S/)
				Und	% Part.	Mes	
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viaticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	9,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	20,250.00
B.1.4	Un (1) Especialista 1: Supervisor BIM	3,500.00	1.00	mes	80.0%	3.0	8,400.00
	Costo Directo (S/)						28,650.00
	Gastos Generales (S/)						8,577.87
	- Gastos Fijos (S/)						919.77
	- Gastos Variables (S/)						7,658.10
	Utilidades (S/)						1,432.50
	Costo Total sin IGV (S/)						38,660.37

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/) sin IGV

COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/) sin IGV

COSTO TOTAL (S/) sin IGV

62,659.38

38,660.37

101,319.75

COSTO TOTAL (S/) con IGV						119,557.31
---------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Plazo de Ejecucion	200 d.c.
Estudio de Pre Inversión	110 d.c.
Expediente Técnico de Obra	90 d.c.

CONSULTORIA DE OBRA:	<p style="text-align: center;">ÍTEM 2</p> <p style="text-align: center;">CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR A4743, PROVINCIA DE YAULI – DEPARTAMENTO DE JUNÍN"</p>

Provincia:	Plazo (días)	200.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	46,435.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	28,650.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	75,085.00	
	Gastos Generales Variables Directos	20,070.00	26.73%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	2,410.50	3.21%
	Utilidades (5%)	3,754.25	
	Costo Total (CT) SIN IGV	101,319.75	

Gastos Generales Variables Directos					
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora					20,070.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	6.70	800.00	5,360.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	6.70	200.00	1,340.00
	Alquiler Oficina	mes	6.70	800.00	5,360.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	6.70	300.00	2,010.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	mes	20.00	300.00	6,000.00
Total Gastos Generales Variables Directos					20,070.00
					26.73%
Gastos Generales Indirectos					
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1 Gastos proceso de selección					300.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	300.00	300.00
2 Gastos Financieros					2,110.50
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	7	210.00	1,407.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	7	105.00	703.50
Total General - GG Indirectos					2,410.50
					3.21%